
Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening Zundert 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zundert; 

  

gelezen het bepaalde in art. 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10 

van de legesverordening Zundert 2026; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de: 

  

Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening Zundert 2026 

Artikel I Wijziging tarief 
In de Tarieventabel leges 2026, behorende bij de “Legesverordening Zundert 2026” worden de volgende 

artikelen gewijzigd. 

  

In Paragraaf 1.2 (Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart) worden artikel 1.12 en 1.13 vervangen 

door: 

  Paspoorten, andere reisdocumenten en identiteitskaart Artikel 

1.12 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van 

een aanvraag: 

  

  van een nationaal paspoort:   

€ 88,65 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is a. 

€ 67,05 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 

b. 

  van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan 

een nationaal paspoort als bedoeld in de onderdelen a en b (zakenpaspoort): 

  

€ 88,65 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is c. 

€ 67,05 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 

d. 

  van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de 

Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld 

(faciliteitenpaspoort): 

  

€ 88,65 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is e. 

€ 67,05 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 

f. 

      

€ 67,05 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreem- 

delingen 

  

  van een Nederlandse identiteitskaart:   

€ 80,10 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is g. 

€ 43,20 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 

h. 

€ 39,05 van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met 

een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

i. 

  

  Modaliteiten Artikel 

1.13 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van 

een aanvraag: 

  

€ 60,30 voor een spoedlevering van de in artikel 1.12 , onderdelen a tot en met h 

genoemde documenten, worden de in die onderdelen genoemde leges ver- 

meerderd met een bedrag van 

a. 

Nr. 42806 

GEMEENTEBLAD 30 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Zundert 

Gemeenteblad 2026 nr. 42806 30 januari 2026 1 



€ 1,50 voor het verstrekken van een ID-cover voor een paspoort: b. 

€ 1,25 voor het verstrekken van een ID-cover voor een ID-kaart of rijbewijs: c. 

  

In Paragraaf 1.3 (Rijbewijzen) wordt artikel 1.14 vervangen door: 

  Rijbewijzen Artikel 

1.14 

€ 53,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

  

  

In Paragraaf 1.9 (Bijzondere wetten) wordt artikel 1.33 vervangen door: 

  Wet op de kansspelen Artikel 

1.33 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verlenen van een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van 

de Wet op de kansspelen: 

1 

€ 56,50 voor een periode van twaalf maanden voor één kansspelautomaat a. 

€ 56,50 voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspelautomaten, 

voor de eerste kansspelautomaat 

b. 

€ 34,00 en voor iedere volgende kansspelautomaat   

€ 226,50 voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode van 

5 jaar of voor onbepaalde tijd 

c. 

€ 226,50 voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor een 

periode van 5 jaar of voor onbepaalde tijd, voor de eerste kansspelautomaat 

d. 

€ 136,00 en voor iedere volgende kansspelautomaat   

€ 38,80 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de 

kansspelen (loterijvergunning) 

2 

€ 88,90 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verlenen van een vergunning tot het exploiteren of doen exploiteren van 

3 

een speelgelegenheid als bedoeld in artikel 2:39 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 februari 2026, welke datum tevens de datum van ingang 

van de heffing is, met dien verstande dat de bepaling die ingevolge dit besluit wordt gewijzigd van 

toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor deze datum hebben voorgedaan. 

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: ‘Eerste wijziging van de legesverordening Zundert 2026’. 

Aldus besloten in de vergadering van 20-01-2026 

Burgemeester en wethouders van Zundert, 

secretaris, 

G.A.A. van Rijswijk 

de burgemeester, 

J.G.P. Vermue 

Gemeenteblad 2026 nr. 42806 30 januari 2026 2 


